CERTAMEN⁴
POETICVM.

*comuentus laudisimum sacri
ordinis Superiudiciorum.
F. J. de J. b. j. 623.*

LESSO MORTV-
ALI E GERMANICO A VA-
RIIS VARIO CARMINIS
GENERE TRADVCTO.
EX
AVCTORVM CA-
STIGATIONE

Cum

ODA RADERI DE FATALI
DIE MVNDI

LATINO GERMANICA.

*Nascentes morimur, finisq; ab origine pendet.
Manil.*

MONACHII,

Ex Typographéo Bergiano, apud Viduam,

ANNO M. DC. XIII.

VIVERE TOTA VITA
DISCENDVM EST: ET
QVOD MAGIS FORTAS-
SE MIRABERIS, TOTA
VITA DISCENDVM EST
MORI.

Seneca lib. de breuitate Vita.

Univ. Bibl.
München

I.
ANIMADVER-
SIVNCVLA

AD LECTOREM.

E inscriptione moneo, LESSVM apud antiquos in contro-
uersiam venisse, vestemne lu-
gubrem, an tantum fune-
brem explicarent. M. Tullius
in altero de Legibus ex XII.
tab. *Mulieres genas ne radunt, neue LESSVM
funeris ergo habent.* Hoc veteres inquit, in-
terpretes, Sextus Ælius, Lucius Acilius non sa-
tis intelligere se dixerunt: sed suspicari, vesti-
menti aliquod genus funebris. Loelius lessum
quasi lugubrem eiulationem, vt vox ipsa signifi-
cat: quod eò magis iudico verum esse, quia lex
Solonis id ipsum vetat. Cicero ergo funebrem
eiulationem interpretatur. Plautus idem sen-
tit: *Thetis quoque etiam lamentando lessum fe-
cit filio.* In Fuluij Vrsini notis ad XII. tabulas
hunc locum ita lego:

MOLIERES. FACIEM. NEI. CAR-
PVNTO. NEIVE. CENAS. RADVN-
TO. LESOM. FONERIS. NEC. HA-
BENTO.

Lessum inquit, seu Lesom sunt qui putent mutandum in *L A V S V M*, quod apud Plautum ita esse in scriptis libris notarint: Thetis quoque etiam lamentando Lausum fecit filio. Nos nihil mutauimus. Lausum à Græco *κλαυθμός* deducunt alij, alij ab alijs. In hoc conueniunt plerique omnes, lessum, seu lausum, seu lesum non vestem, sed eiulatum funebrem significare. Sed cuius ordinis & generis sit Grammatici certant.

Plerique omnes Lexicographi vocem ad quartam inflexionē redigunt, & in secundo casu Lessus, lessûs dicunt. Lipsio, Marcilio, Nizolio & alijs placuit Lessus Lessi, secundo potius ordine quàm quarto dicere. Nizolius Lessum in recto & Lessus scribit.

Enimvero nec qui Lessus Lessûs quarta declinatione; nec qui Lessus Lessi secunda; nec qui Lessum Lessi neutro genere exprimunt, vllas ex vllò auctore vel prisco vel recenti pro testimonio vel literas vel tabulas adducunt, vt proinde rem in medio relinquendam. putem. quam inclinem magis in secundum quàm quartum ordinem inflexionis, vt dicamus lesus lesi, vel lausus lausi, vel lessus lessi vt posteriores scribunt. Lege si vacat Turnebum ad lib. 2. Cic. de Legibus, Marcilium ad x i i. Tab. Lips. Epist. quæst.